

Background of Bnei Yisrael, Jews of India  
Sept. 10, 2000

בני ישראל – פסקי הלכה ומקורות לבירור דינם ושאלת מוצאם: עמוד יא

**שאלה מקהילת כלכתה לרבני בגדאד. תר"ג**

המאיר לארץ ולדורים מנהיגים בתומת ישראלים מלכים רוזנים ושרים מאן מלכי אליו רבנן די בבגדאד יע"א נרם יאיר ככוכבים מזהירים עד ביאת ינון עמו אליאו הנביא ויגלה סתרים אכ"ד נס"ו. אחרי נ"ק ועזרת השלום הרב כסא תורתכם יגדל הולך ורב לעילא מכל ברכתא בחיי אריכי ורבו יקירתא כיר"א. קודם כל דברינו אנחנו מודים דרבנן קדישי ואין לנו לקרב אל הקודש, אבל עכ"פ ואין מסרבין לקטן כמונו היום ועלינו לשאול למורים כמעלתכם ומקוים לפתחי תשובה כאשר ייטב בעיניכם.

**שאלה**

זה היום כמה שנים שבא למחנינו מן בומבאי איש ואשתו ובניו מהיאודים הידועים במקומותם "בני ישראל", וזה האיש מיום שידענוהו עד היום הזה הוא וביתו כולם מתנהגים כמונו כמשפט הרבנים, שומרים כל מצוות ונזהרים מכל מה שאסרו ז"ל ואינם מפילים דבר מדבריהם ז"ל. גם הולידו בנים בתוכינו ומלנו אותם כבנינו, ובגדלם למדו אותם ת"ת עם בנינו והם היום כמונו בלי הפרש כלל ואנחנו תמיד קורים להם בס"ת כהלכת גוברין יאודאין. והן עתה גדלו בניהם והגיעו לפרק הנישואין ומבקשים להנשא בבנות ישראל. ונפשינו לשאול הגיפה אם נוכל לתת להם מבנותינו ונקח מבנותם, וכדי הוא הרדב"ז זלה"ה לסמוך עליו בתשובתו סי' ע"ג, ואם יש פוסקים אחרים כסברתו או הוא יחיד ואין לסמוך עליו. יורונו רב"ר תינו מה נעשה כי מפייהם אנו חיים ותשובתם הרטתה מהרה תצמה ושכמ"ה. והאל ברחמיו ישלח משיחנו עמו אליאו הנביא זיע"א ינקה הפסולת ויבנה ביה"מ ב"ב ויהיו כהנים בעבודתם לויים בדוכנם וישראל במעמדם ששים ושמהים לעשות רצון קונם וכן ישי בראש מלך עליהם ידאו עינינו וישמח לבינו בעגלא ובזמן קריב אכ"ד. פה כלכתא יע"א יום שני בשבת תשעה ועשרים יום לתשרי שנת התר"ג ליצירה סדר ראשי אלפי ישראל כה דברי עבדיכם הנרצעים לשרת אתכם לעבוד ולמשא. נאם

יחזקאל יאודה יעקב דוד ח' אהרן גבאי שמעון רפאל חיים יצחק יחזקאל עזרא כליף משה משה ח' יחזקאל דוד יוסף עזרא יצחק שלמה בנימן יוסף דויד הכהן

אחינו אנשי גאולתינו ק"ק בומבאי הי"ו  
הנה זאת השאלה שלוחה תחת ידכם ותשובתה תועיל גם לכם ואם יש לכם תוספת ביאור תכתבו ותחתמו שמוחכם.

בני ישראל – פסקי הלכה ומקורות לבירור דינם ושאלת מוצאם: עמוד כ

## שאלה מבומבאי ותשובת חכמי ירושלים ובגדאד. שנת תרע"ד

ב"ה [בומבאי] היום ט״ז טבת תרע״ד

שלום רב וישע יקרב ממזרח אל הדרת רבאני ודייני עיר ק״ק בגדאד  
יע״ת.

אי תור״ת נחלה פני קדשכם שתשיבונו על שאלתנו זאת ושכמ״ת. זאת  
נצח [נוסח] השאלה. יש עם אחד פה בערי הדו ושטם בני ישראל והם  
מתנהגים כמו ישראל דהיינו תפלתם וימים טובים וכל שאר דברים,  
ואף קדושיהם קדושים, דהיינו כתבת ושאר תנאים של רבותינו ז״ל,  
והחתן אומר לכלה הרי את מקודשת לי בטבעת זו כדת משה וישראל  
שני פעמים בפני שני עדים כשרים.

אבל אין להם לא גירושים ולא חליצה ולא יבום דהיינו כשיעזב האיש  
את אשתו אמר הרי את לעצמך ואני לעצמי, או ילכו בערכאות של  
הגויים ויאמר להם השפט כל אחד ילך לעצמו. והיא תלך ותנשא לאחר.  
וגם היבמה הנשא לזר בלא חליצת היבם. וכל מה שיוכיחום חכמים  
שיבואו מארבע כנסות הארץ לא יקבלו מהם, ויאמרו כך מנהג אבותינו  
מימי קדם. וכבר עתה בזמננו נשאו שלש יבמות לזרים בלא חליצת  
יבמיהם והלידו בנים ובנות. מה משפט הילדים שנולדו מן היבמות שנשאו  
לזרים בלא חליצת היבם. ומה הוא להתחתן בהם, דהיינו נתן את בנותינו  
לבניהם ובנותיהם לבנינו.

תשובה ולכם תהיה צדקה שלום לכים ולכול אשר לכים שלום.

הצעיר	הצעיר
יתחזק אל היים ששון גבאי יצ״ו	משה תיים גור ג׳
גבאי כנסת ״מגן דוד״	חזן ר[א]שון מגן דוד הי״ו